
774068-2024 Page 1/11

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 774068-2024 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani – SERVIZI DI RACCOLTA RIFIUTI PORTA A 
PORTA, PROSSIMITA’, SPAZZAMENTO MANUALE E SERVIZI ACCESSORI NEL TERRITORIO DEI 
COMUNI DI PADOVA E NOVENTA PADOVANA, IN 3 LOTTI.
OJ S 246/2024 18/12/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: AcegasApsAmga S.p.A.
E-mail: alessandra.massaro@acegasapsamga.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Protezione dell'ambiente

2. Procedura

Procedura
Titolo: SERVIZI DI RACCOLTA RIFIUTI PORTA A PORTA, PROSSIMITA’, SPAZZAMENTO 
MANUALE E SERVIZI ACCESSORI NEL TERRITORIO DEI COMUNI DI PADOVA E 
NOVENTA PADOVANA, IN 3 LOTTI.
Descrizione: L'appalto ha per oggetto l'esecuzione dei servizi di raccolta rifiuti porta a porta, 
prossimità, spazzamento manuale e servizi accessori nel territorio dei comuni di Padova e 
Noventa Padovana, per il periodo di mesi 45 (quarantacinque).
Identificativo della procedura: 07e9b5b0-5e06-4831-ba83-0f9d857c3e60
Tipo di procedura: Aperta
Caratteristiche principali della procedura: Numero massimo di lotti per i quali può essere 
aggiudicato un appalto a un offerente: 2 Un operatore economico potrà presentare offerta per 
tutti i 3 Lotti ma aggiudicarsi uno solo tra i Lotti 1 e 2, mentre il Lotto 3 è liberamente 
aggiudicabile. L’aggiudicazione dei Lotti 1 e 2 avverrà a partire dal Lotto 1: pertanto l’offerta 
del primo in graduatoria per il Lotto 1 non verrà considerata, qualora presente, per il Lotto 2.

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani

Luogo di esecuzione
Località: Comuni di Padova e Noventa Padovana
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 43 818 568,20 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Appalto riservato, ex art. 61, c. 1, del D.Lgs. 36/2023, alle 
cooperative sociali di cui all’art. 1 lett. B) della legge 381/91.
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/774068-2024
mailto:alessandra.massaro@acegasapsamga.it


774068-2024 Page 2/11

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: articolo 94 e seguenti 
del D.Lgs. 36/2023 e gli altri specifici requisiti richiesti dal DGUE e dalla documentazione di 
gara.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Lotto COOPERAZIONE 1: Raccolta, trasporto di rifiuti solidi urbani e assimilati, 
spazzamento manuale e meccanizzato ed attività accessorie, quali lavaggio bidoni e 
rimozione straordinaria rifiuti a terra, nel Comune di Padova.
Descrizione: Raccolta, trasporto di rifiuti solidi urbani e assimilati, spazzamento manuale e 
meccanizzato ed attività accessorie, quali lavaggio bidoni e rimozione straordinaria rifiuti a 
terra, nel Comune di Padova, per il periodo di 45 mesi, così suddivisi: - RACCOLTA PAP - 
PILE, FARMACI: Q2, Q3 Padova - SPAZZAMENTO MANUALE E MECCANIZZATO: Q3 
Padova - RACCOLTA CESTINI: Q3 Padova - RACCOLTA DEDICATA FOGLIE: Q3 Padova - 
RACCOLTA E TRASPORTO TONER: Padova - PULIZIA PARCHI E GIARDINI; Q3 Padova - 
SERVIZIO MANIFESTAZIONI: Q3 Padova - SERVIZIO MANIFESTAZIONI: Q3 Padova
Identificativo interno: Tender T24_8278 RDO R24_9299 - R24_9296

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Ai sensi di quanto previsto dall’art. 120, c. 9, del D. Lgs. n. 36/2023 
e ss.mm.ii., l’Impresa è obbligata a svolgere, alle stesse condizioni previste nel contratto 
originario, le prestazioni in aumento o in diminuzione richieste dalla Committente sino a 
concorrenza del 20% dell’importo contrattuale. Le modifiche e/o varianti disposte entro tale 
limite sono formalizzate mediante sottoscrizione di apposito atto di sottomissione ai sensi di 
quanto previsto dall’Allegato II.14 al D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. art. 5

Luogo di esecuzione
Località: PADOVA
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 21 302 152,20 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: Facoltà di rinnovo per ulteriori 12 mesi alle condizioni meglio descritte nel 
Capitolato Speciale d’Appalto, qualora, a giudizio della Committente, sussistano precise 



774068-2024 Page 3/11

5.1.9.

esigenze connesse alla necessità di assicurare un’economica ed efficiente gestione del 
servizio e/o ad evitare interruzioni per l’utenza e/o a raccordare l’indizione della nuova gara a 
prossime modifiche normative e/o regolamentari e/o variazioni sui cicli dei servizi.
Partecipazione riservata: 
Partecipazione riservata a laboratori protetti e ad operatori economici aventi per scopo 
l'integrazione sociale e professionale delle persone con disabilità o svantaggiate.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Altro
Nome: Condizioni di partecipazione
Descrizione: Per completezza di informazioni, si rinvia al bando integrale disponibile al link: 

 , in https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
particolare si rinvia a quanto prescritto al CRITERIO 1:CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 
presente nella sotto sezione 5.1.9 del bando stesso.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 
nell'albo professionale o nel registro commerciale
Descrizione: Per completezza di informazioni, si rinvia al bando integrale disponibile al link: 

 , in https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
particolare si rinvia a quanto prescritto al CRITERIO 2: ABILITAZIONE ALL’ESERCIZIO DELL’
ATTIVITÀ PROFESSIONALE, INCLUSI I REQUISITI RELATIVI ALL'ISCRIZIONE NELL'ALBO 
PROFESSIONALE O NEL REGISTRO COMMERCIALE presente nella sotto sezione 5.1.9 del 
bando stesso.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Per completezza di informazioni, si rinvia al bando integrale disponibile al link: 

 , in https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
particolare si rinvia a quanto prescritto al CRITERIO 3: CAPACITA’ ECONOMICA E 
FINANZIARIA presente nella sotto sezione 5.1.9 del bando stesso.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Capacità professionale e tecnica
Descrizione: Per completezza di informazioni, si rinvia al bando integrale disponibile al link: 

 , in https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
particolare si rinvia a quanto prescritto al CRITERIO 4: CAPACITA’ PROFESSIONALE E 
TECNICA presente nella sotto sezione 5.1.9 del bando stesso.
Uso del criterio: Applicato

https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current


774068-2024 Page 4/11

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: PONDERAZIONE: PUNTI 80

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: PONDERAZIONE: PUNTI 20
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: //

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go
/public/opportunity/current

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go
/public/opportunity/current
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 23/01/2025 15:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: sì
L'asta elettronica si svolge al seguente indirizzo: https://portalefornitoriprocurement.
gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
Descrizione: Trattasi di procedura telematica

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Friuli 
Venezia Giulia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: AcegasApsAmga S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: 
AcegasApsAmga S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Friuli Venezia Giulia
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: AcegasApsAmga S.p.A.

https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current


774068-2024 Page 5/11

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organizzazione che tratta le offerte: AcegasApsAmga S.p.A.

Lotto: LOT-0002
Titolo: Lotto COOPERAZIONE 2: Raccolta, trasporto di rifiuti solidi urbani e assimilati, 
spazzamento manuale e meccanizzato ed attività accessorie, quali rimozione straordinaria 
rifiuti a terra, nel Comune di Padova.
Descrizione: Raccolta, trasporto di rifiuti solidi urbani e assimilati, spazzamento manuale e 
meccanizzato ed attività accessorie, quali rimozione straordinaria rifiuti a terra, nel Comune di 
Padova per il periodo di 45 mesi, così suddivisi: - RACCOLTA DEDICATA BIOMASSA SU 
CHIAMATA, SRC E CARTONI, RACCOLTA ABITI USATI: Padova - RACCOLTA PILE E 
FARMACI: Q1 Padova - PULIZIA PARCHI E GIARDINI : Q1, Q2 Padova - RACCOLTA 
DEDICATA FOGLIE: Q1, Q2 Padova - SERVIZIO MANIFESTAZIONI : Q1, Q2 Padova - 
RACCOLTA STRADALE ZONA VERDE, RACCOLTA UMIDO ORGANICO STRADALE 
PERIODO ESTIVO, SERVIZIO DEDICATO PULIZIA PORTICI, ASPIRAZIONE RIFIUTI 
PICCOLE DIMENSIONI, RACCOLTA PILE E FARMACI; Q1 Padova - SPAZZAMENTO 
MANUALE E MECCANIZZATO, SVUOTAMENTO CESTINI: Q2 - SVUOTAMENTO 
ECOPANNOLINI ED ECORAEE: Padova - SERVIZIO MANIFESTAZIONI: Q1 e Q2 Padova
Identificativo interno: Tender T24_8278 RDO R24_9299 - R24_9297

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Ai sensi di quanto previsto dall’art. 120, c. 9, del D. Lgs. n. 36/2023 
e ss.mm.ii., l’Impresa è obbligata a svolgere, alle stesse condizioni previste nel contratto 
originario, le prestazioni in aumento o in diminuzione richieste dalla Committente sino a 
concorrenza del 20% dell’importo contrattuale. Le modifiche e/o varianti disposte entro tale 
limite sono formalizzate mediante sottoscrizione di apposito atto di sottomissione ai sensi di 
quanto previsto dall’Allegato II.14 al D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. art. 5

Luogo di esecuzione
Località: PADOVA
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 18 210 826,00 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: Facoltà di rinnovo per ulteriori 12 mesi alle condizioni meglio descritte nel 
Capitolato Speciale d’Appalto, qualora, a giudizio della Committente, sussistano precise 
esigenze connesse alla necessità di assicurare un’economica ed efficiente gestione del 
servizio e/o ad evitare interruzioni per l’utenza e/o a raccordare l’indizione della nuova gara a 
prossime modifiche normative e/o regolamentari e/o variazioni sui cicli dei servizi.



774068-2024 Page 6/11

5.1.10.

5.1.9.

Partecipazione riservata: 
Partecipazione riservata a laboratori protetti e ad operatori economici aventi per scopo 
l'integrazione sociale e professionale delle persone con disabilità o svantaggiate.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Altro
Nome: Condizioni di partecipazione
Descrizione: Per completezza di informazioni, si rinvia al bando integrale disponibile al link: 

 , in https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
particolare si rinvia a quanto prescritto al CRITERIO 1:CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 
presente nella sotto sezione 5.1.9 del bando stesso.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 
nell'albo professionale o nel registro commerciale
Descrizione: Per completezza di informazioni, si rinvia al bando integrale disponibile al link: 

 , in https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
particolare si rinvia a quanto prescritto al CRITERIO 2: ABILITAZIONE ALL’ESERCIZIO DELL’
ATTIVITÀ PROFESSIONALE, INCLUSI I REQUISITI RELATIVI ALL'ISCRIZIONE NELL'ALBO 
PROFESSIONALE O NEL REGISTRO COMMERCIALE presente nella sotto sezione 5.1.9 del 
bando stesso.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Per completezza di informazioni, si rinvia al bando integrale disponibile al link: 

 , in https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
particolare si rinvia a quanto prescritto al CRITERIO 3: CAPACITA’ ECONOMICA E 
FINANZIARIA presente nella sotto sezione 5.1.9 del bando stesso.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Capacità professionale e tecnica
Descrizione: Per completezza di informazioni, si rinvia al bando integrale disponibile al link: 

 , in https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
particolare si rinvia a quanto prescritto al CRITERIO 4: CAPACITA’ PROFESSIONALE E 
TECNICA presente nella sotto sezione 5.1.9 del bando stesso.
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:

https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current


774068-2024 Page 7/11

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Tipo: Qualità
Descrizione: PONDERAZIONE: PUNTI 80

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: PONDERAZIONE: PUNTI 20
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: //

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go
/public/opportunity/current

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go
/public/opportunity/current
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 23/01/2025 15:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: sì
L'asta elettronica si svolge al seguente indirizzo: https://portalefornitoriprocurement.
gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
Descrizione: Trattasi di procedura telematica

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Friuli 
Venezia Giulia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: AcegasApsAmga S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: 
AcegasApsAmga S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Friuli Venezia Giulia
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: AcegasApsAmga S.p.A.
Organizzazione che tratta le offerte: AcegasApsAmga S.p.A.

https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current


774068-2024 Page 8/11

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0003
Titolo: Lotto COOPERAZIONE 3 NOVENTA: Raccolta, trasporto di rifiuti solidi urbani e 
assimilati, spazzamento manuale e meccanizzato ed attività accessorie quali lavaggio bidoni 
nel Comune di Noventa Padovana.
Descrizione: Raccolta, trasporto di rifiuti solidi urbani e assimilati, spazzamento manuale e 
meccanizzato ed attività accessorie quali lavaggio bidoni nel Comune di Noventa Padovana 
per il periodo di 45 mesi, di seguito indicati: - RACCOLTA PAP - PILE, FARMACI - 
SPAZZAMENTO MANUALE E MECCANIZZATO - RACCOLTA CESTINI - SERVIZIO 
DEDICATO FIERA - RACCOLTA INGOMBRANTI A CHIAMATA - RACCOLTA DEDICATA 
BIOMASSA, SRC E CARTONI
Identificativo interno: Tender T24_8278 RDO R24_9299 - R24_9298

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Ai sensi di quanto previsto dall’art. 120, c. 9, del D. Lgs. n. 36/2023 
e ss.mm.ii., l’Impresa è obbligata a svolgere, alle stesse condizioni previste nel contratto 
originario, le prestazioni in aumento o in diminuzione richieste dalla Committente sino a 
concorrenza del 20% dell’importo contrattuale. Le modifiche e/o varianti disposte entro tale 
limite sono formalizzate mediante sottoscrizione di apposito atto di sottomissione ai sensi di 
quanto previsto dall’Allegato II.14 al D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. art. 5

Luogo di esecuzione
Località: PADOVA
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 305 590,00 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: Facoltà di rinnovo per ulteriori 12 mesi alle condizioni meglio descritte nel 
Capitolato Speciale d’Appalto, qualora, a giudizio della Committente, sussistano precise 
esigenze connesse alla necessità di assicurare un’economica ed efficiente gestione del 
servizio e/o ad evitare interruzioni per l’utenza e/o a raccordare l’indizione della nuova gara a 
prossime modifiche normative e/o regolamentari e/o variazioni sui cicli dei servizi.
Partecipazione riservata: 
Partecipazione riservata a laboratori protetti e ad operatori economici aventi per scopo 
l'integrazione sociale e professionale delle persone con disabilità o svantaggiate.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione



774068-2024 Page 9/11

5.1.10.

Criterio: 
Tipo: Altro
Nome: Condizioni di partecipazione
Descrizione: Per completezza di informazioni, si rinvia al bando integrale disponibile al link: 

 , in https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
particolare si rinvia a quanto prescritto al CRITERIO 1:CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 
presente nella sotto sezione 5.1.9 del bando stesso.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 
nell'albo professionale o nel registro commerciale
Descrizione: Per completezza di informazioni, si rinvia al bando integrale disponibile al link: 

 , in https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
particolare si rinvia a quanto prescritto al CRITERIO 2: ABILITAZIONE ALL’ESERCIZIO DELL’
ATTIVITÀ PROFESSIONALE, INCLUSI I REQUISITI RELATIVI ALL'ISCRIZIONE NELL'ALBO 
PROFESSIONALE O NEL REGISTRO COMMERCIALE presente nella sotto sezione 5.1.9 del 
bando stesso.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Per completezza di informazioni, si rinvia al bando integrale disponibile al link: 

 , in https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
particolare si rinvia a quanto prescritto al CRITERIO 3: CAPACITA’ ECONOMICA E 
FINANZIARIA presente nella sotto sezione 5.1.9 del bando stesso.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Capacità professionale e tecnica
Descrizione: Per completezza di informazioni, si rinvia al bando integrale disponibile al link: 

 , in https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
particolare si rinvia a quanto prescritto al CRITERIO 4: CAPACITA’ PROFESSIONALE E 
TECNICA presente nella sotto sezione 5.1.9 del bando stesso.
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: PONDERAZIONE: PUNTI 80

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: PONDERAZIONE: PUNTI 20
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: //

https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current


774068-2024 Page 10/11

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go
/public/opportunity/current

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go
/public/opportunity/current
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Termine per il ricevimento delle offerte: 23/01/2025 15:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: sì
L'asta elettronica si svolge al seguente indirizzo: https://portalefornitoriprocurement.
gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
Descrizione: Trattasi di procedura telematica

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Friuli 
Venezia Giulia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: AcegasApsAmga S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: 
AcegasApsAmga S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Friuli Venezia Giulia
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: AcegasApsAmga S.p.A.
Organizzazione che tratta le offerte: AcegasApsAmga S.p.A.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: AcegasApsAmga S.p.A.
Numero di registrazione: 00930530324
Indirizzo postale: Via del Teatro,5  
Località: TRIESTE
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)

https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current
https://portalefornitoriprocurement.gruppohera.it/esop/guest/go/public/opportunity/current


774068-2024 Page 11/11

11.2.

11.1.

8.1.

Paese: Italia
E-mail: alessandra.massaro@acegasapsamga.it
Telefono: +39 3808942575
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Friuli Venezia Giulia
Numero di registrazione: 80029240324
Indirizzo postale: Piazza Unità d'Italia 7  
Località: TRIESTE
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
E-mail: protocollo.ts@giustiziaamministrativa.it
Telefono: +39 040 6724711
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 5c67a88f-58f9-4e7a-9c72-348475a6dff5 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 17/12/2024 12:43:39 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 774068-2024
Numero dell'edizione della GU S: 246/2024
Data di pubblicazione: 18/12/2024

mailto:alessandra.massaro@acegasapsamga.it
mailto:protocollo.ts@giustiziaamministrativa.it

